
 

Determina a contrarre finalizzata all’affidamento in concessione del servizio di “Erogazione 

di bevande calde, bevande fredde e di cibi preconfezionati (snack-merende)” con distributori 

automatici all’interno delle sedi dell’Istituto Comprensivo G. Fanciulli di Arrone.  

SmartCIG: Z90372A66C 

La sottoscritta Gabriella Pitoni, rappresentante legale dell’Istituto Comprensivo G. Fanciulli di 

Arrone, C.F. 91025670554;  

• premesso che in data 17.09.2020 l’Istituto ha stipulato apposito contratto per l’affidamento 

del servizio di installazione e gestione dei distributori automatici con la società LIOMATIC 

s.p.a. P.IVA. 02337620542 a far data dalla stipula e pertanto fino al 31.08.2022; 

• considerata la proroga del suindicato contratto per il periodo 01.09.2022 -31.05.2022, preso 

atto del permanere dell’emergenza da Covid-19, tale da non consentire il pieno utilizzo dei 

distributori automatici installati;   

• considerato che è intenzione dell’ Istituto procedere a nuovo affidamento del servizio in 

oggetto per la durata di anni 1, a decorrere dal 01.06.2022, alle condizioni indicate nel 

documento di presentazione miglior offerta economica per distributori automatici inviata 

dalla società LIOMATIC s.p.a. in data 30.05.2022, avendo come riferimento il volume 

complessivo delle consumazioni nell’ultimo anno; 

• viste le modalità di affidamento in concessione del servizio in oggetto disciplinate dal 

codice dei contratti pubblici, D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

• viste le disposizioni introdotte dalla legge di conversione n. 120 del 2020 e dalla legge di 

conversione 108/2021; 

• considerato che si tratta di un affidamento per un importo inferiore alla soglia di € 

139.000,000, per cui è possibile procedere mediante affidamento diretto; 

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005597 - 13/07/2022 - VI.10 - I



• considerato che, in esito all’istruttoria condotta, con riferimento alla normativa vigente in 

materia di contratti pubblici, sussistono le premesse per procedere all’affidamento diretto in 

concessione; 

• sentita la disponibilità della società LIOMATIC s.p.a. ad accettare l’affidamento del servizio 

alle condizioni indicate nel documento di presentazione miglior offerta economica per 

distributori automatici inviata dalla società LIOMATIC s.p.a. in data 30.05.2022; 

Tutto ciò premesso la P.A. 

DETERMINA 

• di affidare in concessione ai sensi degli articoli 164 e seguenti del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 per il periodo dal 01.06.2022 al 31.05.2023 il servizio di “Erogazione di 

bevande calde, bevande fredde e di cibi preconfezionati (snack-merende)” con distributori 

automatici all’interno delle sedi dell’Istituto Comprensivo G. Fanciulli di Arrone alle 

condizioni indicate nel documento di presentazione miglior offerta economica per 

distributori automatici inviata dalla società LIOMATIC s.p.a. in data 30.05.2022, nel rispetto 

dell’art. 30 del Codice degli Appalti sopra menzionato e avendo verificato in via preventiva, 

che la stessa è in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto 

di affidamento. 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente della 

sezione Amministrazione Trasparente. 

• di applicare il regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati 

personali: i dati del concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati da Istituto 

Comprensivo G. Fanciulli in qualità di titolare del trattamento, esclusivamente e 

limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale, 

nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’ente tratterà i dati personali del 

concorrente con le modalità di cui al modulo informativo consultabile nell’apposita pagina 

del sito www.icfanciulli.edu.it. 

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005597 - 13/07/2022 - VI.10 - I



La sottoscritta Gabriella Pitoni svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) 

per l’affidamento della fornitura in oggetto. 

Arrone, 13.07.2022 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Gabriella Pitoni 

               Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice           
              dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005597 - 13/07/2022 - VI.10 - I


		2022-07-22T13:10:46+0200
	Gabriella Pitoni




